



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Łukasz Kadłubowski

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin

tel. + 4891 42 45 209

fax + 4891 42 45 207

lkadlubowski@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 2024 – 10 – 24

**Stanisław Kaup**  
**Radny Rady Miasta Szczecin**

**Nasz znak:** BPM-I.0003.674.2024.BŚ

**Dotyczy:** interpelacja nr 674

*Szanowny Panie Radny,*

W odpowiedzi na interpelację nr 674 informuję, że przejazd przez Rondo Gierosa został zablokowany w dniu 16.09.2024 r. w godzinach 13:04 – 15:01 w następstwie wypadku spowodowanego przez kierowcę samochodu ciężarowego, skutkującego wykojeniem tramwaju linii nr 10. Kompletną i pełną informację o rozmiarach zdarzenia i koniecznych do podjęcia działaniach Centrala Ruchu ZDiTM otrzymała ok. godziny 13:10, a kierowana do pasażerów informacja o utrudnieniach i wprowadzonych zmianach tras przejazdów autobusów i tramwajów umieszczona została na stronie internetowej ZDiTM, przystankowych tablicach Dynamicznej Informacji Pasażerskiej i tablicach wirtualnych (dostępnych dla pasażerów na każdym przystanku, po zeskanowaniu kodu QR). O godzinie 13:30 informacja wyświetlała się u dołu ekranów. Dodatkowo, informacja przekazywana była w lokalnych mediach, wobec czego była powszechnie i ogólnie dostępna. O zmianie trasy przejazdu pasażerów informowali również motorniczowie i kierowcy autobusów.

W związku z rozmiarem zdarzenia opóźnienie w przekazaniu informacji spowodowane było przeprowadzeniem koniecznych w związku z nim działań: zabezpieczeniem we współpracy z policją miejsca zdarzenia i zapewnieniem bezpieczeństwa działań wezwanych na miejsce służb oraz czasem koniecznym na przekazanie motorniczym i kierowcom informacji o wyznaczonych objazdach i uruchomienie komunikacji zastępczej na trasie Pl. Kościuszki – Gumieńce.

Pełniące dyżur dwa patrole Nadzoru Ruchu ZDiTM skierowane zostały na miejsce zdarzenia, w celu zabezpieczenia we współpracy z pozostałymi służbami miejsca zdarzenia i zabezpieczenia przejazdu autobusów komunikacji zastępczej. Zdarzenie skutkowało zablokowaniem przejazdu przez Rondo Gierosa, całkowicie niemożliwy lub bardzo utrudniony był wyjazd/zjazd w ul. Okulickiego, Europejską i Dworską, co skutkowało powstaniem zatorów drogowych w rejonie ronda i w ciągu ul. Ku Słońcu. Podstawowa trasa przejazdu autobusów ustalona została ulicami Sikorskiego, Ku Słońcu i Kwiatową. Kierowcy otrzymywali informację o trasie przejazdu przed rozpoczęciem każdego z kursów, w zależności od aktualnych warunków drogowych i zobowiązani byli do przekazania jej pasażerom.

Dodatkowo przekazuję, że od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 25 września 2024 r. strażnicy miejscy przeprowadzili 476 kontroli i interwencji dotyczących nieprawidłowego postoju pojazdów na przystankach komunikacji miejskiej w Szczecinie. Zdecydowaną większość powyższych czynności stanowią interwencje, bo aż 387, natomiast kontroli było 87. Wobec kierujących parkujących nieprawidłowo na przystankach komunikacji miejskiej zastosowano sankcje karne w postaci 126 mandatów karnych, a w 82 przypadkach zastosowano środek wychowawczy w postaci pouczenia.

*2 poniedziałek*  
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA  
*Kadłubowski*  
Łukasz Kadłubowski